

Протокол № 3

оценки и сопоставления заявок (итоговый протокол) на участие в открытом запросе цен в электронной форме на право заключения договоров поставки электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей, программного обеспечения, машины для укладки почтовой корреспонденции в конверты FPI 600

Город Мурманск

28 мая 2015 г.

1. Сведения об открытом запросе цен в электронной форме:

Ввиду того, что в рамках проводимой процедуры предполагается закупка по пяти лотам, основные условия раскрыты ниже в каждом из лотов.

Деление на лоты осуществлено в целях рационального и эффективного расходования денежных средств и развития добросовестной конкуренции.

1.1. Лот № 1

1.1.1. Предмет договора: поставка электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей (далее - Товар) для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

1.1.2. Начальная (максимальная) цена лота: составляет 816 390 рублей 40 копеек, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

Начальная (максимальная) цена договора обусловлена коммерческими предложениями, поступившими в адрес ОАО «Мурманэнергосбыт», рассчитана среднearифметическим методом.

1.1.3. Общее количество поставляемого Товара:– 327 шт.

1.1.4. Объем поставок:

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена/шт, руб.	Сумма, руб.
Процессор Intel Core i3 4130 3.40 GHz/ 2core/ 3Mb/ 5.00GT/ GPU/ 54W/ LGA1150	20	шт	6872.60	137452.00
Вентилятор ЦПУ Cooler Master <DP6-9GDSB-PL-GP> (1150/155/1156, 800-2600 RPM, 4pin, TDP 75W, 25,3dB, Al, 188g)	20	шт	464.80	9296.00
Вентилятор корпусной Cooler Master <04-P9B-18AK> (90x90x25, 700-1800 RPM, 4pin, 17-21dB, 92g) или аналог	20	шт	160.00	3200.00
Материнская плата GigaByte GA-B85M-DS3H (1150/ B85/ 4xDDR3/ PCI-Ex16, D-Sub, DVI- D, HDMI/ SATA/ ALC887/ GLAN/ mATX)	20	шт	3544.33	70886.60
Корпус Minitower EMR-020 Black-Silver 450W microATX for P3/P4 USB (605 3551) (607 8067)	25	шт	3360.00	84000.00
Привод DVD-RW Samsung (SH-224DB/BE) SATA, Black	20	шт	1019.00	20380.00
Жесткий диск SATA 500Gb Seagate Barracuda (ST500DM002) 7200rpm, 16Mb, 6Gb/s	20	шт	2992.00	59840.00
Оперативная память Hynix DDR3 2Gb, 1600MHz, CL9	55	шт	1169.40	64317.00
Монитор LG 21.5'' 22MP65D-P AH-IPS, 16:9, 1920 x 1080, 5ms, 250 cd/m2, 10M:1, 178°(H), 178°(V), DVI-D, CINEMA SCREEN design, внешний адаптер, Win8, VESA 75x75mm, black + Кабель DVI 1,8m	20	шт	9229.80	184596.00
Оперативная память DIMM DDR2 1G 800MHz PC2-6400	20	Шт	1160.00	23200.00
Клавиатура Genius SlimStar i220 (USB), black, клавиша Fn	40	шт	822.67	32906.80
Мышь Genius NetScroll 200 (USB) black, laser, 800/1600 dpi, 3 кнопки	40	шт	656.00	26240.00

Ноутбук HP ProBook 470 G2	1	шт	36128.40	36128.40
Блок питания ATX 450W	4	шт	1799.40	7197.60
Блок питания ATX TC-500R8A 500Вт (2x500W)	2	шт	28375.00	56750.00
ИТОГО:	327	шт	X	816 390.40

1.2 Лот № 2

1.2.1. Поставка электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей (далее - Товар) для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

1.2.2. Начальная (максимальная) цена лота: составляет 1 284 332 рубля 30 копеек, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

Начальная (максимальная) цена договора обусловлена коммерческими предложениями, поступившими в адрес ОАО «Мурманэнергосбыт», рассчитана среднеарифметическим методом.

1.2.3. Общее количество поставляемого Товара: 74 шт.

1.2.4. Объем поставок:

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена/шт, руб.	Сумма, руб.
МФУ XEROX WorkCentre 3220DN	6	шт	24550.00	147300.00
Картридж XEROX 106R01487 (о) для WC 3210/3220 MFP	12	шт	4358.00	52296.00
МФУ Xerox 5020DN	2	шт	95219.80	190439.60
Картридж XEROX 106R01277 6.3k (о) для WC 5016/5020/B	8	шт	1831.60	14652.80
Принтер HP LaserJet Pro P1102 RU (CE651A)	4	шт	4767.40	19069.60
Картридж черный HP LaserJet CE285A для HP LaserJet Pro P1102 RU (CE651A)	10	шт	4005.60	40056.00
Принтер HP Color LaserJet Professional CP5225dn (CE712A)	1	шт	77494.60	77494.60
Картридж чёрный CE740A для HP Color Laser Jet CP5220/CP5225	2	шт	8830.40	17660.80
Картридж голубой CE741A для HP Color Laser Jet CP5220/CP5225	2	шт	15971.25	31942.50
Картридж желтый CE742A для HP Color Laser Jet CP5220/CP5225	2	шт	15971.25	31942.50
Картридж пурпурный CE743A для HP Color Laser Jet CP5220/CP5225	2	шт	15971.25	31942.50
МФУ Xerox WorkCentre 5022DN (A3, принтер/копир/сканер, скор. 22 стр/мин, USB 2.0)	1	шт	69721.60	69721.60
Тонер-картридж XEROX для WC-5019, 5021, 5022, 5024	2	шт	1751.60	3503.20
Принтер лазерный HP LaserJet 3015dn, CE528A	4	шт	24240.40	96961.60
Картридж HP CE255X для LJ P3015/3015D/3015DN	8	шт	10586.00	84688.00
Принтер Xerox WorkCentre 5325CPS_S Copier/Printer/Scanner	1	шт	150084.80	150084.80
Тонер-картридж WC 5325/5330/5335 006R01160	4	шт	5678.50	22714.00
Высокоскоростной сканер документов Epson WorkForce DS-860N	3	шт	67287.40	201862.20

ИТОГО:	74	шт	X	1 284 332.30
--------	----	----	---	--------------

1.3. Лот № 3

1.3.1. Предмет договора: поставка программного обеспечения (далее - ПО) для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

1.3.2. Начальная (максимальная) цена лота: составляет 2 296 823 рубля 66 копеек, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

Начальная (максимальная) цена договора обусловлена коммерческими предложениями, поступившими в адрес ОАО «Мурманэнергосбыт», рассчитана среднеарифметическим методом.

1.3.3. Общее количество поставляемого Товара: 138 шт.

1.3.4. Объем поставок:

1.4. Лот № 4

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена/шт, руб.	Сумма, руб.
Программное обеспечение Microsoft Office стандартный 2013	20	шт	16223.63	324472.60
Программное обеспечение Microsoft Windows 8.1	20	шт	8558.84	171176.80
Программное обеспечение Microsoft Virtual Desktop Infrastructure (VDI) Suite Premium трехлетнее соглашение, стоимость подписки сроком на 1 год	15	шт	808.91	12133.65
Программное обеспечение Microsoft Virtual Desktop Access (VDA) трехлетнее соглашение, стоимость подписки сроком на 1 год	15	шт	4341.96	65129.40
Novell Open Enterprise Server 11 Service Pack 2 1-User License + 1-Year Standard Maintenance [NV-879-002172]	30	шт	13334.10	400023.00
SQL Server Standard 2014 Core (на 2 ядра)	2	шт	156289.37	312578.74
Windows Server User CAL (for Windows Server 2012 R2)	30	шт	1465.02	43950.60
Autodesk AutoCAD 2016 Commercial New NLM ACE R3	1	шт	295906.36	295906.36
Autodesk AutoCAD 2016 Commercial New NLM Additional Seat ACE GEN	2	шт	286422.17	572844.34
Autodesk AutoCAD Commercial Maintenance Subscription (1 Year) ACE GEN	3	шт	32869.39	98608.17
ИТОГО:	138	шт	X	2 296 823.66

1.4.1. Предмет договора: поставка машины для укладки почтовой корреспонденции в конверты FPI 600 (далее - Товар) для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

1.4.2. Начальная (максимальная) цена лота: составляет 308 412 рублей 67 копеек, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

Начальная (максимальная) цена договора обусловлена коммерческими предложениями, поступившими в адрес ОАО «Мурманэнергосбыт», рассчитана среднеарифметическим методом.

1.4.3. Общее количество поставляемого Товара: 1 шт.

1.4.4. Объем поставок:

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена/шт, руб.	Сумма, руб.
Машина для укладки почтовой корреспонденции в конверты FPI 600	1	шт	308 412,67	308 412,67
ИТОГО:	1	шт	X	308 412,67

1.5. Лот № 5

1.5.1. Предмет договора: поставка электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей (далее - Товар) для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

1.5.2. Начальная (максимальная) цена лота: составляет 90 630 рублей 00 копеек, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

Начальная (максимальная) цена договора обусловлена коммерческими предложениями, поступившими в адрес ОАО «Мурманэнергосбыт», рассчитана среднеарифметическим методом.

1.5.3. Общее количество поставляемого Товара: 22 шт.

1.5.4. Объем поставок:

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена/шт, руб.	Сумма, руб.
Коммутатор D-Link DES-1008D/L2A 8-ports UTP 10/100Mbps, Stand-alone Desktop Unmanaged Switch, Auto-sensing, Metal Case	10	шт	881.00	8810.00
Маршрутизатор Mikrotik RouterBOARD 1100AH	2	шт	19808.00	39616.00
Routerboard MikroTik RB750	2	шт	2432.00	4864.00
MikroTik SXT G-5HnD	2	шт	3600.00	7200.00
Точка доступа NanoBeam M5 NBE-M5-400 Ubiquiti Networks	4	шт	5755.80	23023.20
MikroTik RB951Ui-2HnD	2	шт	3558.40	7116.80
ИТОГО:	22	шт	X	90 630,00

1.6. Обязательные требования по Лотам №№ 1,2,4, 5.

1.6.1. Срок поставки Товара:

Поставщик осуществляет поставку Товара по настоящему Договору в течение 30 календарных дней с момента подписания Договора на поставку.

1.6.2. Место поставки Товара:

- 183034, г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39.

1.6.3. Порядок расчетов.

Расчет с Поставщиком производится в следующем порядке:

- Покупатель осуществляет оплату в размере 0% от стоимости Товара на условиях предоплаты в течение 0 (нуля) банковских дней с момента получения счета на предоплату от Поставщика;

- остальные 100 % от стоимости Товара, Покупатель оплачивает в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента подписания уполномоченными представителями сторон товарной накладной и получения от Поставщика счета-фактуры, счета на оплату.

1.6.4. Особые условия:

Покупатель имеет право провести независимую экспертизу за счет Поставщика. В случае если результатами экспертизы будет подтверждено соответствие качества поставленного Товара требованиям Покупателя, расходы по проведению экспертизы относятся на счет Покупателя. В случае наличия брака - предмет поставки бракуется и возвращается Поставщику за его счет.

так же

По лоту 4: Поставщик должен иметь статус официального представителя концерна «Francotyp – Postalia» с правом на ремонт, гарантийный ремонт и обслуживание оргтехники.

1.6.5. Иные условия:

Гарантийный срок на Товар устанавливается: 24 месяца. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков не может превышать 10 (десять) рабочих дней с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя о необходимости устранения выявленных недостатков. Выполнение гарантийных обязательств осуществляется Поставщиком.

Товар поставляется новым (не бывшим в эксплуатации), и изготовленным не ранее 2013 года.

1.7. Обязательные требования по Лоту №3

1.7.1. Срок предоставления неисключительных:

Лицензиар предоставляет Лицензиату необходимые для использования лицензий экземпляры ПО в течении десяти рабочих дней с момента подписания Договора.

1.7.2. Место предоставления неисключительных прав:

- ОАО «Мурманэнергосбыт», 183034, г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39.

1.7.3. Порядок расчетов.

Оплата предоставленных неисключительных прав Лицензиатом производится в течении десяти банковских дней, после подписания сторонами акта передачи прав на использование программ для ЭВМ, оплата производится на основании предоставленного счета. Датой фактической уплаты (получения) денежных средств считается дата списания этих средств с корреспондентского счета банков Лицензиата.

1.7.4. Иные условия.

1.7.4.1. Авторское право и исключительные преимущественные права на ПО, принадлежат их законным правообладателям. Лицензиар гарантирует лицензионную чистоту ПО.

1.7.4.2 Лицензиат получает неисключительные имущественные права на ПО.

1.7.4.3 Территорией правомерного использования ПО является территория РФ. Срок правомерности использования ПО не ограничивается.

1.7.4.4 Лицензиат имеет право устанавливать и использовать ПО на любом количестве рабочих мест в пределах максимального количества.

1.7.4.5 Лицензиат обязуется не передавать третьим сторонам неисключительные права на использование ПО и любые его части.

1.7.4.6 Лицензиат имеет право создавать архивные копии ПО, предназначенные для восстановления ПО, в случае его утери или повреждения.

1.7.4.7 Лицензиат имеет право создавать свои базы данных к программам, входящим в ПО, в соответствии с возможностями, оговоренными в документации на ПО.

1.7.4.8 Лицензиат обязуется не изменять и не копировать ПО, за исключением копирования в целях архивации. В остальном Лицензиат имеет право на действия с ПО, предусмотренные статьей 1280 ГК РФ.

1.7.4.9 Права на использование ПО определенные данными условиями переходят к Лицензиату с момента полной оплаты, и получения Лицензиаром подписанных Лицензиатом актов передачи прав.

1.7.4.10 Использование Лицензиатом ПО не предусмотренным настоящими условиями способом, либо за пределами предоставленных прав, влечет ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

1.7.4.11 Лицензиар должен иметь статус авторизованного дилера Microsoft.

2. В процедуре оценки и сопоставления заявок принимали участие члены Комиссии по закупке:

- Хоняк А.М. – начальник службы закупок ОАО «Мурманэнергосбыт»;
- Решетников А.Е. – начальник отдела экономической безопасности службы внутреннего контроля ОАО «Мурманэнергосбыт»;
- Шеломовский В.С. – начальник отдела информационных технологий ОАО «Мурманэнергосбыт»;
- Алексеев В.Г. – специалист группы информационной безопасности отдела информационных технологий ОАО «Мурманэнергосбыт».
- Коваль А.Е. – инженер-программист отдела информационных технологий ОАО «Мурманэнергосбыт».

Секретарь Комиссии по закупке (без права голоса):

- Баннова Т.В. – ведущий специалист отдела закупок службы закупок ОАО «Мурманэнергосбыт».

Представитель Заказчика (без права голоса):

- Фоминская Ю.В. – ведущий специалист отдела информационных технологий ОАО «Мурманэнергосбыт».

Процедура оценки и сопоставления заявок проводилась «28» мая 2015г. по адресу: г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 15, каб. 19. Начало – 11:00 часов по московскому времени.

3. Согласно Протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме на право заключения договоров поставки электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей, программного обеспечения, машины для укладки почтовой корреспонденции в конверты FPI 600 (далее открытый запрос цен в электронной форме) №2 от 28 мая 2015г. на процедуру рассмотрения заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме были рассмотрены 7 (Семь) заявок от следующих лиц:

Лот № 1

Заявка № 1 Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОРСЕР-СЕВЕР» (ООО «ИНФОРСЕР-СЕВЕР») (ИНН 5190111474, КПП 519001001, ОГРН 1025100858232), 183038, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 1 от 27.05.2015г. в 09 часов 43 минуты по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 785 926 рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.**

Заявка № 2 Общество с ограниченной ответственностью «МАРТ» (ООО «МАРТ») (ИНН 5190405065, КПП 519001001, ОГРН 1025100872081), 183014, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Баумана, д.30. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 2 от 27.05.2015г. в 11 часов 29 минут по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 761 200 рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.**

Лот № 2

Заявка № 1 Закрытое акционерное общество «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» (ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД») (ИНН 7736227885, КПП 770401001, ОГРН 1027736009333), 119270, г. Москва, Набережная Лужнецкая, д. 2/4, стр. 3 А, офис 304. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 1 от 27.05.2015г. в 11 часов 44 минуты по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 1 164 822 рубля 75 копеек, в т.ч. НДС.**

Заявка № 2 Общество с ограниченной ответственностью «МАРТ» (ООО «МАРТ») (ИНН 5190405065, КПП 519001001, ОГРН 1025100872081), 183014, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Баумана, д.30. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 2 от 27.05.2015г. в 11 часов 50 минут по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 1 250 000 рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.**

Лот № 3

Заявка № 1 Закрытое акционерное ответственностью «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» (ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД») (ИНН 7736227885, КПП 770401001, ОГРН 1027736009333), 119270, г. Москва, Набережная Лужнецкая, д. 2/4, стр. 3 А, офис 304. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 1 от 27.05.2015г. в 11 часов 49 минут по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 2 203 854 рубля 13 копеек, в т.ч. НДС.**

Лот № 4

Заявка № 1 Общество с ограниченной ответственностью «ПОСТСЕРВИС СТАНДАРТ» (ООО «ПОСТСЕРВИС СТАНДАРТ») (ИНН 7802835423, КПП 780201001, ОГРН 1137847323976), 194156, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.16, корп. 2, помещение 7-Н. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 1 от 26.05.2015г. в 17 часов 27 минут по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 264 969 рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.**

Заявка № 2 Общество с ограниченной ответственностью «КЕРН СНГ» (ООО «КЕРН СНГ») (ИНН 7721851804, КПП 772101001, ОГРН 5147746336254), 109542, г. Москва, проспект Рязанский, д.91, корп. 1, пом.11, комн. 1. Зарегистрирована в журнале регистрации заявок под номером 2 от 27.05.2015г. в 11 часов 49 минут по московскому времени. **Цена договора, предложенная Участником закупки: 197 400 рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.**

Лот № 5

Не подано ни одной заявки.

4. На основании Протокола рассмотрения заявок Комиссия по закупке приняла следующие решения:

Лот № 1

4.1. Признать оформление заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме ООО «МАРТ» несоответствующим требованиям Документации:

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлено - приложение №2 к Документации, подтверждающее сведения по п.п. 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6 Документации.

Не допустить ООО «МАРТ» к процедуре открытого запроса цен в электронной форме и не включать в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

Лот № 2

4.2. Признать оформление заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» несоответствующим требованиям Документации:

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлено решение об одобрении или о совершении сделки, либо официальное письмо о том, что сделка для Общества не является крупной, одобрение сделки не требуется;

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлен бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах (отчет о прибылях и убытках) за 2014 год, поданные в установленном порядке в налоговую инспекцию по месту регистрации Участника с отметкой о приеме.

Если бухгалтерский баланс был подан в электронном виде - необходимо предоставить заверенную уполномоченным лицом Участника копию направленного в электронном виде бухгалтерского баланса с отметкой о приеме (квитанцию о приеме);

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлены документы, подтверждающие соответствие продукции

требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ (сертификат, подтверждающий качество товара).

Не допустить ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» к процедуре открытого запроса цен в электронной форме и не включать в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

4.3. Признать оформление заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме ООО «МАРТ» несоответствующим требованиям Документации:

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлено - приложение №2 к Документации, подтверждающее сведения по п.п. 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6 Документации.

Не допустить ООО «МАРТ» к процедуре открытого запроса цен в электронной форме и не включать в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

Лот № 4

4.4. Признать оформление заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме ООО «ПОСТСЕРВИС СТАНДАРТ» несоответствующим требованиям Документации:

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлена - опись документов (приложение №6);

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки предоставлена полученная ранее чем за три месяца до дня размещения на сайте торговой платформы «Сбербанк-АСТ» <http://utp.sberbank-ast.ru> и официальном сайте <http://www.zakupki.gov.ru> извещения о проведении открытого запроса цен в электронной форме выписка из единого государственного реестра юридических лиц от (11.02.2015г.).

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлен бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах (отчет о прибылях и убытках) за 2014 год, поданные в установленном порядке в налоговую инспекцию по месту регистрации Участника с отметкой о приеме.

В случае если бухгалтерский баланс был подан в электронном виде - необходимо предоставить заверенную уполномоченным лицом Участника копию направленного в электронном виде бухгалтерского баланса с отметкой о приеме (квитанцию о приеме);

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлены документы, подтверждающие соответствие продукции требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ (сертификат, подтверждающий качество товара).

Не допустить ООО «ПОСТСЕРВИС СТАНДАРТ» к процедуре открытого запроса цен в электронной форме и не включать в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

4.5. Признать оформление заявки на участие в открытом запросе цен в электронной форме ООО «КЕРН СНГ» несоответствующим требованиям Документации:

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки не предоставлен приказ о назначении физического лица на должность, в

соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки без доверенности.

- не выполнено требование п. 3.2. Документации, а именно: в составе заявки Участника закупки предоставлен электронный вид оригинала официального письма на иностранном языке без заверенного нотариального перевода на русский язык (в случаях предусмотренных действующим законодательством РФ на документах должен быть проставлен апостиль компетентного органа государства, в котором этот документ был составлен).

Не допустить ООО «КЕРН СНГ» к процедуре открытого запроса цен в электронной форме и не включать в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

5. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме на право заключения договора поставки комплектующих и запасных частей, устройств ввода и вывода информации для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт» №2 от 28 мая 2015г. Комиссия по закупке приняла решение признать открытый запрос цен в электронной форме по лотам №№ 1,2,3,4,5 не состоявшимся согласно п. 7.7.10. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Мурманэнергосбыт», п.11. Информационной карты Документации, п. 4.11.3. Документации.

Рассмотреть возможность заключения Договора по лоту №1 с ООО «ИНФОРСЕР-СЕВЕР» (единственный участник, соответствующий требованиям Документации, и включенный в перечень участников, заявка которого соответствует требованиям Документации) на основании п. 7.7.10. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Мурманэнергосбыт», п.11. Информационной карты Документации, п. 4.11.3. Документации.

Рассмотреть возможность заключения Договора по лоту №3 с ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» (единственный участник, соответствующий требованиям Документации, и включенный в перечень участников, заявка которого соответствует требованиям Документации) на основании п. 7.7.10. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Мурманэнергосбыт», п.11. Информационной карты Документации, п. 4.11.3. Документации.

6. Лот № 1

6.1. В соответствии с п. 4.11.1. Документации Комиссией по закупке была произведена оценка заявки по лоту № 1 от ООО «ИНФОРСЕР-СЕВЕР» Единственным критерием оценки со значимостью (весом) 100% в открытом запросе в электронной форме цен является цена договора.

6.2. Цена договора, предложенная Участником открытого запроса цен в электронной форме, не превышает начальную (максимальную) цену Договора.

6.3 Комиссия по закупке считает, что ОАО «Мурманэнергосбыт» вправе заключить договор поставки электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт» с ООО «ИНФОРСЕР-СЕВЕР» (единственный Участник закупки, соответствующий требованиям Документации, и включенный в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме, заявка которого соответствует требованиям Документации) на основании п.4.12.2., п. 4.12.3. Документации и п. 7.7.10. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Мурманэнергосбыт» на следующих условиях, указанных в заявке Участника открытого запроса цен в электронной форме и в Документации:

6.3.1. **Предмет договора:** поставка электронно-вычислительной техники, ее деталей и принадлежностей для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

6.3.2. **Цена договора:** составляет **785 926 рублей 00 копеек**, в том числе НДС, указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

6.3.3. **Общее количество поставляемого Товара:**– 327 шт.

6.3.4. Объем поставок: Согласно Документации открытого запроса цен в электронной форме и коммерческого, технического предложения Участника закупки указанного в заявке.

6.3.5. Срок поставки Товара:

Поставщик осуществляет поставку Товара по настоящему Договору в течение 30 календарных дней с момента подписания Договора на поставку.

6.3.6. Место поставки Товара:

- 183034, г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39.

6.3.7. Порядок расчетов.

Расчет с Поставщиком производится в следующем порядке:

- Покупатель осуществляет оплату в размере 0% от стоимости Товара на условиях предоплаты в течение 0 (нуля) банковских дней с момента получения счета на предоплату от Поставщика;

- остальные 100 % от стоимости Товара, Покупатель оплачивает в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента подписания уполномоченными представителями сторон товарной накладной и получения от Поставщика счета-фактуры, счета на оплату.

6.3.8. Особые условия:

Покупатель имеет право провести независимую экспертизу за счет Поставщика. В случае если результатами экспертизы будет подтверждено соответствие качества поставленного Товара требованиям Покупателя, расходы по проведению экспертизы относятся на счет Покупателя. В случае наличия брака - предмет поставки бракуется и возвращается Поставщику за его счет.

6.3.9. Иные условия:

Гарантийный срок на Товар устанавливается: 24 месяца. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению недостатков не может превышать 10 (десять) рабочих дней с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя о необходимости устранения выявленных недостатков. Выполнение гарантийных обязательств осуществляется Поставщиком.

Товар поставляется новым (не бывшим в эксплуатации), и изготовленным не ранее 2013 года.

7. Лот № 3

7.1. В соответствии с п. 4.11.1. Документации Комиссией по закупке была произведена оценка заявки по лоту № 3 от ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» Единственным критерием оценки со значимостью (весом) 100% в открытом запросе в электронной форме цен является цена договора.

7.2. Цена договора, предложенная Участником открытого запроса цен в электронной форме, не превышает начальную (максимальную) цену Договора.

7.3 Комиссия по закупке считает, что ОАО «Мурманэнергосбыт» вправе заключить договор поставки поставка программного обеспечения для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт» с ЗАО «СОФТЛАЙН ТРЕЙД» (единственный Участник закупки, соответствующий требованиям Документации, и включенный в перечень Участников открытого запроса цен в электронной форме, заявка которого соответствует требованиям Документации) на основании п.4.12.2., п. 4.12.3. Документации и п. 7.7.10. Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Мурманэнергосбыт» на следующих условиях, указанных в заявке Участника открытого запроса цен в электронной форме и в Документации:

7.3.1. **Предмет договора:** поставка программного обеспечения для нужд ОАО «Мурманэнергосбыт».

7.3.2. **Цена договора:** составляет **2 203 854 рубля 13 копеек** (по позициям №№1-7 **1 285 011 рублей 73 копейки**, НДС не облагается. По позициям №№ 8-10 **918 842 рубля 40 копеек**, в том числе НДС **140 162 рубля 40 копеек**) указанная цена включает в себя себестоимость Товара, расходы на доставку до места назначения, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и всех обязательных платежей, а также предвиденные и непредвиденные расходы.

7.3.3. **Общее количество поставляемого Товара:** 138 шт.

6.3.4. Объем поставок: Согласно Документации запроса цен в электронной форме и коммерческого, технического предложения Участника закупки указанного в заявке.

6.3.5. Срок предоставления неисключительных:

Лицензиар предоставляет Лицензиату необходимые для использования лицензий экземпляры ПО в течении десяти рабочих дней с момента подписания Договора.

6.3.6. Место предоставления неисключительных прав:

- ОАО «Мурманэнергосбыт», 183034, г. Мурманск, ул. Свердлова, д. 39.

6.3.7. Порядок расчетов.

Оплата предоставленных неисключительных прав Лицензиатом производится в течении десяти банковских дней, после подписания сторонами акта передачи прав на использование программ для ЭВМ, оплата производится на основании предоставленного счета. Датой фактической уплаты (получения) денежных средств считается дата списания этих средств с корреспондентского счета банков Лицензиата.

6.3.8. Иные условия.

6.3.8.1. Авторское право и исключительные преимущественные права на ПО, принадлежат их законным правообладателям. Лицензиар гарантирует лицензионную чистоту ПО.

6.3.8.2 Лицензиат получает неисключительные имущественные права на ПО.

6.3.8.3 Территорией правомерного использования ПО является территория РФ. Срок правомерности использования ПО не ограничивается.

6.3.8.4 Лицензиат имеет право устанавливать и использовать ПО на любом количестве рабочих мест в пределах максимального количества.

6.3.8.5 Лицензиат обязуется не передавать третьим сторонам неисключительные права на использование ПО и любые его части.

6.3.8.6 Лицензиат имеет право создавать архивные копии ПО, предназначенные для восстановления ПО, в случае его утери или повреждения.

6.3.8.7 Лицензиат имеет право создавать свои базы данных к программам, входящим в ПО, в соответствии с возможностями, оговоренными в документации на ПО.

6.3.8.8 Лицензиат обязуется не изменять и не копировать ПО, за исключением копирования в целях архивации. В остальном Лицензиат имеет право на действия с ПО, предусмотренные статьей 1280 ГК РФ.

6.3.8.9 Права на использование ПО определенные данными условиями переходят к Лицензиату с момента полной оплаты, и получения Лицензиаром подписанных Лицензиатом актов передачи прав.

6.3.8.10 Использование Лицензиатом ПО не предусмотренным настоящими условиями способом, либо за пределами предоставленных прав, влечет ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

6.3.8.11 Лицензиар должен иметь статус авторизованного дилера Microsoft.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Принято единогласно.

ПОДПИСИ:

Председатель Комиссии по закупке:

Хоняк А.М.



Члены Комиссии по закупке:

Решетников А.Е.

Шеломовский В.С.

Коваль А.Е.

Алексеев В.Г.



Секретарь Комиссии по закупке (без права голоса):

Баннова Т.В.

Handwritten signature of T.V. Bannova in black ink, written over a horizontal line.

Представитель Заказчика (без права голоса):

Фоминская Ю.В.

Handwritten signature of Y.V. Fominskaya in black ink, written over a horizontal line.